
 
 
 

 
USNESENÍ 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 16. prosince 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/8/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 5.10. do 3.11.2004 
 
 
USNESENÍ č. 2/9/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Hradec Králové o budoucí smlouvě podnájemní a budoucí smlouvě o převodu 
vlastnictví k části nemovitostí 
 

II. u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o smlouvě budoucí s Městem Hradec Králové v souladu s přijatým 
usnesením 

 
III.  z m o c ň u j e 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat o aktualizaci této smlouvy v kontextu základní leasingové smlouvy a jejich 
dodatků 

 
 
USNESENÍ č. 2/10/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 3 k nájemní (leasingové) smlouvě uzavřené dne 24.1.2004, včetně 
dodatků, mezi Královéhradeckým krajem a společností IMMORENT ČR s.r.o., 
Národní 973/41, Praha 1, na základě jednacího řízení bez uveřejnění podle § 27 zák.č. 
40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, kterým se upravuje dle předloženého návrhu 
nájemní (leasingová) smlouva tak, že : 
1) se rozšiřuje předmět leasingu o 226 garážových míst v Administrativním centru 

Královéhradeckého kraje 
2) v článku 2 bod 4.1 nájemní (leasingové) smlouvy se mění doba převzetí předmětu 

leasingové smlouvy z 18 měsíců na 21 měsíců ode dne nabytí právní moci 



stavebního povolení pro předmět nájemní (leasingové) smlouvy z důvodu úpravy 
předmětu leasingu 

3) v článku 2 bod 5.2 uvedené smlouvy se celkové investiční náklady v souladu se 
změnou garážových stání mění a celková částka činí 1 028 912 663,-Kč bez DPH 

4) článek 2 bod 5.6 se nahrazuje novým textem s tím, že v souladu se změnou 
zákonem stanovených degresivních odpisů se mění opotřebitelnost části objektu na 
50 let (2%) 

5) v článku 2 bod 5.7 se mění čtvrtletní náklady na pojištění předmětu leasingu a 
částka se zvyšuje z 300 000,-Kč na 310 000,-Kč 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 podepsat dodatek č. 3 nájemní (leasingové) smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 2/11/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 
dotací škol, předškolních a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy 

b) způsob dočerpání již přidělených finančních prostředků škol a zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem dle části B. důvodové zprávy 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele škol, předškolních a školských zařízení o změně závazných 
ukazatelů 

 
 
USNESENÍ č. 2/12/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I.  s c h v a l u j e 
vyčlenění finančních prostředků pro rok 2005 z Fondu rozvoje a investic kraje v rámci 
70 mil. Kč vyčleněných zastupitelstvem na kofinancování projektů na financování 
schválených projektů kraje: 

 
Projekt EPC    7 400 000,- Kč 
Projekt ICN       880 000,- Kč 
Projekt ELLA      325 500,- Kč 
Projekt Severovýchod v EU  1 760 000,- Kč, 
a to průběžně minimálně dle tabulek cash flow jednotlivých projektů uvedených 
v důvodové zprávě.  
(Pro leden 2005 částka činí 5 534 903 Kč.) 

 



II.  z m o c ň u j e 
Radu Královéhradeckého kraje  
řešit financování individuálních projektů kraje – provádět rozpočtová opatření - 
v rámci 70 mil. Kč na rok 2005 vyčleněných zastupitelstvem na kofinancování 
projektů schválených orgány Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 2/13/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I.  s c h v a l u j e 
zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Společného regionálního operačního 
programu, opatření 2.3. Regenerace a revitalizace vybraných měst jako partnera města 
Jaroměř dle Dohody o partnerství s požadavkem na částku 5 000 000,- Kč z Fondu 
rozvoje a investic kraje na spolufinancování projektů v roce 2005 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohodu o partnerství mezi městem Jaroměř a Královéhradeckým krajem 

 
 
 
USNESENÍ č. 2/14/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I.  s c h v a l u j e 
Rozpočet Centra evropského projektování pro rok 2005  

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
zapracovat zvýšení příspěvku na provoz CEP do úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2005 na úkor rezervy kraje 

 
 
 
USNESENÍ č. 2/15/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

záměnu financování investičních akcí ve výši 670 tis. Kč mezi stavbou „Zimoviště 
plameňáků“ ve prospěch stavby „Přestavba pavilonu lvů“ v ZOO Dvůr Králové pro 
rok 2004 

 
II.  u k l á d á 

MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zabezpečit změnu financování výše uvedených investičních akcí 

 
 
 



USNESENÍ č. 2/16/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

dodatek č.1 k dohodě č. 395/2004 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a obcí Záměl 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 1 k dohodě č.395/2004 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 2/17/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 kapitoly 16 – kultura dle 
přílohy usnesení 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
promítnout toto usnesení do 7. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/18/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

převod finančních prostředků z roku 2004 na rok 2005 z oblasti sociálních věcí v 
členění : 
 

- Ústavu sociální péče Rokytnice v Orlických horách na investiční akci 
„Zpracování studie“ na základě usnesení zastupitelstva č. 32/1136/2004 ze dne 
14. a 15. 10. 2004 ve výši Kč 800 000,--  

- Domovu důchodců Tmavý důl na akci „SV 660 - rekonstrukce osobních 
výtahů v budově A a B“ ve výši Kč 3 871 904,-- z Fondu reprodukce 2004 do 
Fondu reprodukce 2005 

- Ústavu sociální péče Chotělice na akci „SV/642 – regulace ústředního topení, 
osazení termoventilů“ ve výši Kč 350 000,-- z Fondu reprodukce 2004 do 
Fondu reprodukce 2005 

- Domovu důchodců Police nad Metují na akci „SV/667 – zahájení přípravy 
akce nástavby“ ve výši Kč 600 000,-- z Fondu reprodukce 2004 do Fondu 
reprodukce 2005 

- Ústavu sociální péče ve Skřivanech  na akci „SV/671 – zpracování studie“ na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1147/2004 ze 
dne 14. a 15. 10. 2004 ve výši Kč 300 000,-- z Fondu reprodukce roku 2004 do 
Fondu reprodukce 2005 

 



II.  u k l á d á  
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 2/19/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
I.   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod movitého majetku Královéhradeckého kraje Zdravotnickému 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 

II.   u k l á d á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

  uzavřít a podepsat darovací smlouvu na movitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 2/20/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I.   s c h v a l u j e 
úpravu rozpočtu výdajů příslušných odvětví a zapojení příjmů do rozpočtu kapitoly 
15-zdravotnictví dle přílohy a důvodové zprávy 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
promítnout tyto změny do 7. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/21/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a  l  u  j e  

a) dodatky ke smlouvám s příjemci dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

b) použití finančních prostředků z výsledku hospodaření roku 2004 na účely dle 
přílohy 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku,  
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ č. 2/22/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 
I.  d a r u j e 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. se sídlem Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 přístroj CT-
Computerová tomografie v hodnotě 12 745 200,-- Kč ; Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
se sídlem M.Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237  přístroj CT- Computerová tomografie 
v hodnotě 23 393 230,-- Kč a Oblastní nemocnici Náchod a.s. se sídlem Purkyňova 446, 
Náchod, IČ 260 00 202 RTG skiaskopicko- skiagrafický přístroj v hodnotě 12 346 723,-- 
Kč za účelem zajištění zdravotnické péče  

 
II.  u k l á d á  

1) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce KÚ 
 zajistit vypracování darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy na 
movitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 2/23/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

uvolnění částky 500 000,- Kč jako dar na obnovu Vysokých Tater zničených živelní 
pohromou pro Banskobystrický samosprávný kraj na úkor ostatních běžných výdajů 
odvětví životního prostředí 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
promítnout tuto změnu do 7. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 a 
zajistit předání daru 

 
 
USNESENÍ č. 2/24/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  
zařazení investičních akcí :„Rekonstrukce 3.NP Jižní   křídlo“ v objemu 8,092 mil.Kč. 
a „ Havárie v hlavní budově - ARO“,navýšení investiční akce v objemu 1,903 mil. Kč 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2004 zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
promítnout tyto změny do 7. úpravy rozpočtu Královéhradecké kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 2/25/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 
I.  s c h v a l u j e 

1) zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 
2004 – 2008 

2) stanovení paušální částky na rok 2004 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 150,- 
Kč/hodinu 

3) stanovení paušální částky na rok 2005 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 170,-
Kč/hodinu 

4) úhrady cestovních náhrad podle zák. č. 119/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, za používání silničních motorových vozidel, které jsou v majetku obcí a 
jsou na základě schválení zastupitelstev obcí poskytovány uvolněným členům 
zastupitelstva obce pro výkon neuvolněné funkce člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 
 
 
USNESENÍ č. 2/26/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I.  s c h v a l u j e 
1) výplatu měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje ve výši 2.800,-Kč, a to s účinností od 1.12.2004 
2) výplatu další odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje na 2. pololetí 2004 podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev ve znění nařízení vlády č. 591/2004 Sb., a to 
ve výši 25 % měsíční odměny 

 

II. u k l á d á 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 
USNESENÍ č. 2/27/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

a )  7. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně příloh č. 1 – 5 
vyjma bodu 36 

b )  pořízení 45 ks notebooků, 5 ks digitálních fotoaparátů a 15 ks mobilních telefonů 
c )  u činnosti krajského úřadu snížení ostatních běžných výdajů o 2089 tis. Kč, 

krizového plánování o 100 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů u 
zastupitelstva kraje o 1589 tis. Kč na pořízení 36 ks notebooků, 5 ks digitálních 
fotoaparátů a 15 ks mobilních telefonů a kapitálových výdajů o 600 tis. Kč na 
pořízení 9 ks notebooků 



  
II.  z m o c ň u j e  

Radu Královéhradeckého kraje  
v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák.č. 129/2000 Sb., v platném znění - provádět 
rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák.č. 250/2000 Sb., v platném znění, po 
předchozím projednání ve finančním výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Termín: trvale  
 

III.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a gestorovi pro 
ekonomiku, 
a) zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu 

kraje 
b) informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
 
 
USNESENÍ č. 2/28/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování movitého majetku Královéhradeckého kraje uvedeného v příloze č. 1 Centru 
sociální pomoci a služeb o.p.s. Hradec Králové za účelem poskytování rodinného 
poradenství na území Královéhradeckého kraje 

 
II. u k l á d á 

1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat darovací smlouvu 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 2/29/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s t a n o v í 
 počet členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje : 
 výbor pro regionální rozvoj     13 členů 
 výbor pro životní prostředí a zemědělství   13 členů 
 výbor pro dopravu      13 členů 
 výbor sociální a zdravotní     13 členů 
 výbor pro cestovní ruch     13 členů 
 výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 13 členů 
 výbor pro kulturu a památkovou péči   13 členů 
 výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  13 členů 
 výbor kontrolní       7 členů 



 výbor finanční       13 členů 
 Regionální rada – NUTS II      10 členů 
 
 
USNESENÍ č. 2/30/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í 

po dobu svého volebního období 
 
1) členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
a) výbor pro regionální rozvoj 

Frieb Vladimír 
Špringer Richard 
Vlasák Miroslav 
Bezdíček Josef 
Horynová Hana 
Svatý Lubomír 
Trpák Pavel 
Klíma Karel 
Vitvar Jiří 
Gangur Jiří 
Ruml Otakar 
Šilhánková Vladimíra 

 
b) výbor pro životní prostředí a zemědělství 

Hejn Petr 
Finfrlová Pavla 
Vojtěch Jaroslav 
Burkoň Lubomír 
Součková Miroslava 
Svatý Lubomír 
Sedláček Radomír 
Uchytil Miroslav 
Štěpánek Jan 
Ruml Otakar 
Dobeš Václav 
Ludvík Václav 

 
c) výbor pro dopravu 

Frieb Vladimír 
Nedvědová Hana 
Hejn Petr 
Zima Petr 
Malá Jana 
Bartoš Jaroslav 
Chaloupka Jan 
Uchytil Miroslav 
Bartoš František 



Štěpán Lubomír 
Havrda Alois 
Marek Josef 

 
d) výbor sociální a zdravotní 

Hlostová Věra 
Hynek Boris 
Zajíčková Jana 
Kábrt Květoslav 
Štětina Jiří 
Vávra Miroslav 
Trpák Pavel 
Žďánský Petr 
Wajsar Miroslav 
Vaník Jan 
Morávek Jiří 
Koštrynová Jana 

 
e) výbor pro cestovní ruch 

Mojžíš Libor 
Hlostová Věra 
Sobotka Jan 
Mazúch Jan 
Štefek Jaroslav 
Mrština Miloslav 
Škvařil František 
Gangur Jiří 
Kebus Petr 
Bukovský Vladimír 
Machek Jan 
Mareček Jan 

 
f) výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Michálek Jan 
Pekař Jiří 
Blažej Vladimír 
Stejskal Jiří 
Ringel Jiří 
Petřikov Pavel 
Urbanová Hana 
Franc Lubomír 
Ješina Ondřej 
Ošťádal Jaroslav 
Šormová Táňa 
Pavlíček Jiří 

 
g) výbor pro kulturu a památkovou péči 

Jožek Josef 
Soukup Martin 
Koutová Alena 



Skalická Eva 
Havlík Vlastimil 
Derner Vladimír 
Falta Jan 
Franc Lubomír 
Bartoš Jaroslav 
Doskočil Jan 
Jandera Petr 
Lukášek Josef 

 
h) výbor kontrolní 

Kmoch Petr 
Zima Petr 
Kubát Petr 
Stejskal Petr 
Hauck Josef 
Ješina Josef 

 
i) výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Jon Miloš 
Nedvědová Hana 
Vrba Ladislav 
Říha Mikuláš 
Žalský Zdeněk 
Klíma Karel 
Vitvar Jiří 
Ošťádal Jaroslav 
Šormová Táňa 
Salač Otto 
Zukalová Anna 
Souček Jan 

 
j) výbor finanční 

Kratěna Jaromír 
Špringer Richard 
Šanda Jan 
Puš Martin 
Rejchrt Karel 
Mačát Jiří 
Derner Vladimír 
Prouza Vlastimil 
Meduna František 
Chaloupka Jan 
Luska Petr 
Ullwer Jan 

 
2) zástupce do Regionální rady – NUTS II 

Všetečka Rostislav 
Šubert Tomáš 
Jon Miloš 



Vlasák Miroslav 
Dohnálek Helmut 
Kraus Zdeněk 
Regner Jan 
Ješina Josef 
Derner Vladimír 
Meduna František 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


